АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 года			        с. Крыловка                                     № 59

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 34 «Об утверждении Порядка
учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю»
В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства Финансов РФ от 30.10.2020г. № 258н (с внесенными изменениями) администрация Крыловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25.11.2021 г. № 34 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 статьи I после слов «Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств» дополнить словами  «и внесение в них изменений»;
1.2. В пункте 4 статьи I после слов «от имени получателя средств бюджета поселения или» дополнить словами  «в случаях, предусмотренных настоящим Порядком»;
1.3. Пункт 5 статьи I дополнить информацией следующего содержания:
«Сведения о бюджетном обязательстве и денежном обязательстве формируются с использованием единой государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") после перехода на казначейское обслуживание в ГИИС «Электронный бюджет»».
1.4. подпункт б пункта 7 статьи II изложить в новой редакции:
 «б) получателем средств бюджета поселения:
В части принятия бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных:
пунктом 1 графы 2 Перечня сведения, о котором подлежат включению в реестр контрактов, - одновременно с направлением в Управление сведений о заключенном муниципальном контракте, подлежащих включению в реестр контрактов в соответствии с Правилами ведения реестра контрактов;
пунктами 2, 3 Перечня в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации для представления в установленном порядке получателем средств бюджета - должником информации об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета поселения по исполнению исполнительного документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  (далее - решение налогового органа)»;
1.5. В пункте 8 статьи II после слов «на учет бюджетное обязательство» дополнить словами «(аннулирования неисполненной части бюджетного обязательства)»;
1.6. Пункт 8 статьи II дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство без внесения изменений в документ-основание, предусмотренных пунктами 1-2 графы 2 Перечня, получатель средств бюджета поселения формирует Сведения о бюджетном обязательстве не позднее трех рабочих дней, следующих за днем возникновения обстоятельств, требующих внесения изменений в бюджетное обязательство.»
1.7. в пункте 9 статьи II слова «в течении двух рабочих дней со дня, следующего за днем поступления Сведений о бюджетном обязательстве» исключить.
1.8. Дополнить пункт 9 статьи II абзацем следующего содержания:
«При постановке на учет бюджетных обязательств, возникающих на основании документа-основания, предусмотренного пунктом 1 графы 2 Перечня, сведения о котором подлежат включению в реестр контрактов, Управление при проведении проверки, предусмотренной настоящего пункта, осуществляет проверку соответствия информации, включаемой в Сведения о бюджетном обязательстве, аналогичной информации, подлежащей включению в реестр контрактов, и условиям документа-основания.
В случае внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство, предусматривающих уменьшение суммы принятого бюджетного обязательства, Управление осуществляет проверку не превышения суммы исполнения бюджетного обязательства над изменяемой суммой бюджетного обязательства.»
1.9. Дополнить пункт 10 статьи II абзацем следующего содержания:
«При постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в него изменений) Управление осуществляет проверку Сведений о бюджетном обязательстве, сформированном на основании документа-основания, предусмотренного пунктом:
1 графы 2 Перечня, сформированного с использованием единой информационной системы, - в течение трех рабочих дней, следующих за днем поступления в Управление Сведений о бюджетном обязательстве или документа-основания в соответствии с Правилами ведения реестра контрактов;
1 графы 2 Перечня, сформированного без использования единой информационной системы, - в течение пяти рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обязательстве;
При формировании Сведений о бюджетном обязательстве с использованием единой информационной системы проверка, предусмотренная:
[bookmark: Par1]Пунктами 9 и 10 настоящего Порядка, осуществляется в единой информационной системе, в том числе автоматически;
[bookmark: Par2]Пунктом 9 настоящего Порядка, осуществляется в системе "Электронный бюджет".
В случае положительного результата проверки, указанной настоящего пункта, Сведения о бюджетных обязательствах и информация о положительном результате проверок направляются в систему "Электронный бюджет" для осуществления проверки, указанной настоящего пункта.»
1.10. В пункте 11 статьи II слова «срока, указанного а абзаце первом пункта 9» заменить «сроков указанных в пункте 9».
1.11. В пункте 11 статьи II после слов «настоящего Порядка»  дополнить словами «не позднее рабочего дня, следующего за днем постановки на учет бюджетного обязательства (внесения изменений в бюджетное обязательство)».
1.12.  В пункте 13 статьи II слова «в срок, установленный абзацем первом пункта 11» заменить словами «сроков указанных в пункте 11».
1.13.  В пункте 14 статьи II слова «в срок, установленный абзацем первом пункта 9» заменить словами «сроков указанных в пункте 11».
1.14.  В абзаце 4 пункта 14 слова «в день» заменить словами «не позднее рабочего дня, следующего за днем».
1.15. Дополнить пункт 14 абзацем следующего содержания:
«В случае превышения в течение текущего финансового года суммы поставленного на учет бюджетного обязательства, возникшего на основании документа-основания, связанного с осуществлением капитальных вложений, по уникальному коду объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, отраженному на лицевом счете получателя бюджетных средств, над суммой неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по коду бюджетной классификации расходов бюджетапоселения, детализированному по соответствующему уникальному коду объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, Управление направляет главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета поселения и получателю средств бюджета поселения Уведомление о превышении не позднее рабочего дня, следующего за днем образования превышения, содержащее указание предельного срока для внесения изменений в документ-основание, в соответствии с которым возникло указанное бюджетное обязательство.»
1.16. В Приложение № 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения утвержденного постановлением администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25.11.2021 г. № 34 в графе 3 пункта 1 слова «Акт выполненных работ», «Акт об оказании услуг», «Акт приема-передачи», «Товарная накладная (унифицированная форм № ТОРГ-12)(ф.0330212)», «Универсальный передаточный акт», «Чек» исключить.
1.17. В Приложение № 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения утвержденного постановлением администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25.11.2021 г. № 34 в графе 3 пункта 1 после слов «внесение арендной платы по муниципальному контракту» дополнить словами «если условиями такого государственного контракта (договора) не предусмотрено предоставление документов для оплаты денежных обязательств при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы)».
1.18. В Приложение № 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения утвержденного постановлением администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25.11.2021 г. № 34 в графе 3 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документ о приемке поставленных товаров, выполненных работ (их результатов, в том числе этапов), оказанных услуг»

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]          3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернетhttp://krilovka.ru.
              4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Крыловского сельского поселения                  В.С. Медведев